Pro tanto, die jovis intitulata decima septima die aprilis anno 
a Nativitate Domini, millesimo quadringentesimo decimo, hora ves
perorum, ipsius dei presente me Gabrielle Canyelles, auctoritate regia 
notarius publico per totam terram et dominationem serenissime domini 
Regis Aragonum et presentibus in quo testibus infrascriptis ad hec 
( trencat) prefacti iusticiis et iuratis ac sindicis dictarum universitatum 
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dictorum locorum de Bena~l et Adzaneta, ac etiam dicto Petro 
Prunyonosa notari qui instrumento dicti sindicatus receptis et Jacobo 
Molinos, minor dierum, vicini dicti loci de Benac;al, qui in congrega
tiones iamdicte universitatis eiusdem loci de Bena~l non interfuit 
hec non et dicto Raymundo Coll, notario, qui instrumentum dicti 
sindicatus dicte universitatis iamdicti loci de Adzaneta recepit. 

Constitutis personaliter dicte prefacto honorabilis domino Ludo
vico de Vallterra vicario supradicto, intus ecclesiam parochialem dicte 
ville Sancti Mathei, idem honorabilis dominis Ludovicus, vicarius 
antedictus, presentavit eiusdem iusticüs, iuratis et sindicias ac omnium 
singularibus proximi nominatis et per medictum Gabrielle Canyelles, 
notarius publice legi petiit literas apostolicas dicti sui vicariatus iam 
supra im principios designatas, nec non quasdam alias literas apos
tolicas in pergameneo descriptas vera bulla plumbea dicti domini 
nostri Pape in filiis siricis rubei, croceique colores pendenti munitas, 
sanas et integras, non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentas, que datas 
fuerunt Barchinone nono kalendas januarii proximi lapsi in efectus 
continentes narrationes, . questiones premisse ínter dictos nobiles et 
religiosos freies Nicolau de Proxida et Guillermus Raymundus Alamany 
de Cervilione, pretextum et occasione dicti magistratus, vite et prola
cionis sentencie memorate super ipsa questione late continentes, in 
que confirmatione aplicatus eiusdem sentencie et reservaciones per 
dictum dominum nostrum Papam sentenciam secuestrum de dicto 
magistratu. Et plurima mandata et penas per dictum nostrum Papam 
facta et importans et inter alios vasallis dicti Magistratum et dictis 
nobilibus et religiosis fratribus Nicolas de Proxida et Guillermo Ray
mundo Alamany de Cervelione pareant vel obediant in aliquo de 
hüs que ad Magistrum dicti Magistratus pertinent et spectant pro 
ut hec quando plura alía in proximi dictis literis aplicatis sunt contenta. 
Nec non et quandam literam papiream patentem serenissimi domini 
regís Aragonum eius sigillo secreto in dorso sigillata datum in domo 
Pulcri Aspectu, territorii Barchinone, tertia die marcii anno a Nati
vitate Domini millessimo quadringentesimo decimo, presentí et pre
dicto effectualiter continentem qualiter serenissimus dominus Rex 
predictus mandat restituí sequestrum dicti Magistratus Montesie dicto 
honorabili domino Ludovico nomine dicti domini nostri Pape. Et 
mandato iusticiis, alcaydis, juratis et probis hominibus ac universi
tatibus et singularibus castrorum, villarum et locorum dicti Magis
tratus contra confestim prestent eisdem domino Ludovico nomine 
dicti domini nostre Pape iuramentum et homagium fi.delitatis quibus 
tenentur Magistro Montesie absolvendo ipsos et ipsorum ( trencat) 
qualibet ab omni sacramento et homagio quibus ipso Domino Regís 
tenerentur ratione dicti squestri pro ut plenius in dicta litera et con-
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tentum. Et quibus Iiteris apostolicis et regia presentatis ídem dominus 
Ludovicus vicarius pro contentus mandavit dominis iamdictis iusticiis, 
juratis, sindicis et singularibus supradictis contra nominibus eorum 
propriis et ipsi sindici nomine dictarum universitatum sibi nomine 
dicti beatissimi domini nostri Pape dicta juramenta et homagia fideli
tates pro ut Magistro Montesie tenentur facere protestare faciant 
atque present nam ipsis dicta iuramenta et hornagia prestantibus et 
eciam nun pro praescripturn ipse dominus vicarius absolvebat et absol
vit dictas universitates et singulares earundem ab omni sacramento 
et hamgio fidelitatis Magistro hec ordini Montesie tenerentur. Et 
confestum supranominati Anthonius Ferrarii iusticia. Jacobus Calbo, 
Michael Bioscha, jurati, Bartholomeus Simón et Michel Aznar, sin
dici iamdicte universitatis dicti loci de Bena9al nominibus eorurn 
propriis nomine ipsius universitatis et singularium iamdictorum dicti 
loci de Bena~l habentes ad hec posse plenurn in pre narrato sindi
catus instrumento ut constat mi notario infrascripto. Et prefati etiam 
Petrus Vitalis, iusticia, Guillerrnus Babot, Petrus Babot, iurati, Domi
nicos Barbera et Dominicus Johannis, sindici, prefacte universitatis 
dicti loci de Adzaneta nominibus eorurn proprüs et nomini eiusdem 
universitatis et singularium presciptorurn ipsius loci de Adzaneta 
habentes a simili ad hec plenariam potestatem memorato instrumento 
sindicatus ut pariter constat michi eidem notario infrascripto. Et 
dicti etiam tres singulares scilicet dicti Petrus Prunyonosa, et Jacobus 
Molinos dicti loci de Bena~l et Raymundus Coll dicti loci de Adza
neta tan quam veri facere obediencie flexis genibus coram ipso dominio 
vicario prestiterunt in sui posse iuramentum ad sancturn ad sancta 
Dei quattuor evangelia eorurn et cuiuslibet eorum manibus corporaliter 
tacta et homagium ore et manibus comendatum virtute quorurn iura
menti et homagii prefecto beatissimo domino nostro Pape et dicto 
honorem domino Ludovico de Vallterra vicario semperdicto nomine 
ipsius domini nostri Pape recipienti ipsos et dictas universitates et 
utraque earurn singularis et ipsarum universitaturn et utriusque eorum 
fideles et legales esse in omnibus et per omnia convenerunt et promi
serunt pro ut vasalli Magistratus Montesie predicti Magistro ipsius 
Magistratus esse tenentur et debent dictaque iuramenturn et homagiurn 
fidelitatis per ipsos prestita tantam eficaciam tantumque robur habere 
voluerunt pro ut iam de se habent quantam et queantum habent e 
habere debent juramenta et homagia magistro Magistratus Montesie 
prestari solita sive prestita nichilo detracto neque excepto sed in sui 
efficacia plenius intelecto. Et predicta omnia et singula peciit et, requi
vit, supranominatus dominus Ludovicus de Vallterra y vicarius supra
dictus per ordine continuad et ·prefacto beatissimo domino nostro 
Pape sibique sue sanctitatis nomine fieri et trado unius et plura publica 
instrumenta ad habendum memoria in futuru. Presentibus hec pro 
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testibus specialiter adhibitis et V9Céitis diecretis Petra Jacobi presbí
tero vicario dicte eclesie Sancthi Mathei, Petra Castellvi pre5bitero 
dicte ville Sancthi Mathei et venerabili Petra Amaldo Despar9a domi
cello. Acta fuerunt hec die hora et anno ac loco predictis, Presente 

' me dicto e infrascripto notario et presentibus etiam testibus supra-
dictis ad promissie ut dictum et pro testibus convocatis. 

Sig~num mei Gabriellis eanyelles auctoritate regia notario publici 
per totam terram et dominationem serenissimi domini Regís qui 
provissis ínter fui hoc que scribi feci et clausi loco die et anno pre
fixis. Cum supra pasito in lineis XLIX videlicet et LIIII hec. Et cum 
reso in linea LX Barnardus Spa, Anthoni Exulbi. 

DOCUMEN'T N.o 11 

1410. Setembre, 26. Alcala de Xivert. 

Absolució del jurament de fidelitat i homenatge que les 
viles de Benassal i Atzeneta havien Jet a Lluis de Vallterra, . 
en nom de Benet XIII, per a prestar-lo al nou mestre de 
Montesa Romeu de Corbera. 

A. R. V. Clero. Montesa. Lligall 895, caixa 2.355-56 . 
. 

Anno a Nativitate Domini millesimo ceceo decimo, die vero 
XXVI mensis septembris, in ecclesia parrochialis loci de Alcalano, 
Magistratus Montesie, constituti personaliter ante presencia Petri 
Vidal, iusticie loci de Adzaneta, Johannis Balagarii, Aparcii Garcie, 
juratorum hec anno, Guillermi Babot et Dominici Barbera, sindicorum 
et procuratorum universitatis et singularium pérsonarum dicti loci de 
Adzaneta, pro ut de eorum sindicatu constat per publicum instr:u
mentum confectum auctoritate discreti Raymundi Cotl, notari publici 
sub kalendi de XXVI die proximi dic.torum mensis et anni, ·de quo 
michi notario subscripto ·constat et fides plenaria extitit facta hono
rabilis et circunspecti viri domini Ludovicus de Vallterra, legum doctor 
canonicus gerundensis, domini nostri PllJ)e capellanus comensalis et 
eius sacri palacii camerum auditor, et per dictum dominum nostrum 
Papam in Magistratu Muntesie, castris, villis et locis eiusdem vica
rius generalis, constitutus et assignatus. Et frater Berengarius Domenge, 
preceptor maior domus Beate Marie de Muntesia, valentinae diocesis, 
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comissarü et executoris una simul et insolitum per dictum dominum 
nostrum Papam assignati, seu delegati per infrascriptis negociis exer
cendis et predictis iusticia, iuratis et sindicis ac procuratoribus presen
tarunt et per me Anthonius Fonollosa, publicum auctoritate Regia 
per totam terram et dominationem illustrissimi ac magnifici principis 
et domini Regís Aragonum notari, legi et publicari et seu intimari 
eiusdem iusticie, iuratis ac sindicis fecerunt quasdam litteras seu 
provisionis domini Benedicti divina providencia pape XIII unam 
videlicet executoriam et ipsis honorabilis dominis Ludovico de· Vall
terra .et f.rater Berengario Domenge, preceptori predicto et eorum 
alteri directam cum cordula canapis aliam vero gratiosam cum filis 
sericis et aliam vero executoriam proxime dicte gratiosem directam 
reverendo dominio Episcopo Auriensis et honorabilis et providis viris 
dominis Ludovico de Vallterra, canonico gerundensis ac officiali 
dertusensis cum cordula canapis eius vera bulla plumbea more romane 
curie bullatas, sanas et integras, non viciatas, non . cancellatas, nec 
in aliqua sui parte suspectas omni prorsus vicio et suspicione carentes 
ut primis aspectibus videbatur et que here per reverendum virum 
dominum fratrem Romeu de Corbaria, domus Beate· Marie de Mun
tesia ac Sancti Georgü magistrum, eis seu eorum alteri fuerant seu 
iam extiterant presentate quarum literarum unius videlicet executorie 
tenor sic habetur. 

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Magistro 
Ludovico de Vallterra, canonico gerundensi capellano nostro et Beren, 
gario Domenge, preceptori maiori domus Beate Marie de Muntesie, 
valentinae diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Ad obvian-
duro incomodis et cetera inseratur. ' 

Alterius videlicet gratiosem tenor sic incipit: Benedictus episco
pus, servus servorum Dei, dilecto filio Romeo de Corbaria magistro 
domus Beate Marie de Muntesia et cetera inseratur. 

Alterius vero videlicet executorie eius tenor talis est: Benedictus 
episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratri Episcopo Auriensis 
et dilectis filiis Ludovico de Vallterra, canonico gerundensis ac offi
cialis detusensis, salutem et apostolicam benedictionem. Religionis 
selus vice ac morum honestas et cetera inseratur. 

Item presentarunt eisdem venerabilis iusticie, iuratis, sindicis 
predicti loci de Bena~l, quodam publicum instrumentum seu pro
cessum in pergameneo scriptum per reverendum dominum Francis
chum Dei et apostolice sedis graciam Auriensis episcopum facturo 
pretextum dictarum et supra insertarum gratiarum apostolicarum 
super possesionem dicti Magistratus, sigillo ipsius domini Espiscopi 
in quibusdam cordulis in pendentis munitum ut prima facie videbatur 
cuius series talis est: Reverendo in Christo patri ac domino Magistro 
Milicie Calatrave ac venerabilis viris et cetera inseratur. 
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Quibus quidem litteris et vel provisionibus apostolicis eisdem 
venerabilis iusticie, iuratis et sindicis dicti loci de Atzaneta presentatis 
lectis et vel intimatis iidem honorabili domini Ludovicus de Vall
terra et frater Berengadus Domenge preceptor predicti ambo in simul 
et eorum alter per se et in solum predictos iusticias, iuratos et sín
dicos ac universos et singulos vicinos de de dicta universitate supra
dicti loci de Benacal, presentes et absentes a fidelitatem debito quo 
dicto domino nostro Pape et vel dicto honorabili domino Ludovico 
de Vallterra ut vicario generali per domino nostro Pape in omnibus 
villis, locis et castris predicti Magistratus Muntesie ut magistro, seu 
nomine Magistri Muntesie astricti erant absolverunt inducendu dic
tum reverendum dominum fratrem Romeum de Corbaria, magistrum 
prefactum in possesionem dicti loci de Atzaneta iusticie, iuratorum, 
sindicorum, proborum horninum ac amnium universorum et singu
lorum hominum et vasallorum iuriumque et pertinentiarum ipsius 
sibique per dictos iusticias, iuratos, síndicos, probos homines ac 
vassallos dieti loci iuramentum debite fidelitatis et alia ad quorum 
prestacionem Magistro Muntesie tenentur et obligantur prestad 
iuberunt sub pena vel penis a iure statutis et in dictis apostolicis pro
visionibus et processu inde executorio apositis nec non de fructibus, 
redditibus, provetionibus, iuribus et bovencionibus universis et sin
gulis Magistro Muntesie per eos et ·quemlibet eorum solitis solvere 
et responded eidem reverendo domino fratd Romeo de Corbada, 
magistro Predicto, vel eius legitimo procuratori aut cui ipse voluerit 
integre responded mandarunt. Et dicti venerabili iusticia, iurati et 
sindici loci predicti de Atzaneta tam propriis eorum riominibus per 
monime et officiorum predictorum et per se et suos tam presentes 
quam futuros habentes sindici predicti nomine dicte universitatis et 
eius singuladum in dicto eorum sindicatu plenum posse et speciale 
mandatum hec et subscripta ac alía faciendi, exercendi, procurandi, 
et enantandi pro ut micho dicto et vel subscripto notario plene cons
tat et extitit facta fides dixerunt unanimiter concordantis et nemine 
eorum discrepante. 

Que acceptabant absolucionem et vel relaxicionem iuramentum 
' et fidelitatis predictorum per eos et vel per dicta universitatem et vel 

predidte ipsius et eius singuladum dicto domino nostre Pape et vel per 
eo predicto honorabili domino Ludovico de Vallterra, vicario generali 
in dicto Magistratu Muntesie prestitorum offerentes se tanquam filii 
obediencie. prestare iuramentum et homagium fidelitatis Magistro 
Muntesie prestari solitum predicto reverendo frater Romeo de Cor
baria magistro domus predicte Sacte Marie de Muntesia et Sancti 
Georgii in ibídem personaliter existebat ipso tan domino nostro con
firmando et iurando eis et dicte universitati servare foros et privilegia 
Regni Valencie eorum populacionem atque bonos usos et cetera, 
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que per magistros Muntesie et alios dominos preteritos dicti loci de 
Benac;al ipsis universitati et eius singularibus suot solite confirmari 
et iurari. Et dictus reverendus domious frater Romeus de Corbaria 
obtulit separatum minor solito predictas confirmatiooes iuramentum 
facere. De quibus siquidem omoibus uoiversis et singulis predicti 
iusticia, iurati et sindici dicti loci de Benac;al ad futuram rei memoriam 
petieruot eis fieri et tradi copiam ac etiam publicim instrumentum. 

Presentes fueruot testes ad premissa vocati et rogati, hooorabilis 
et discreti Guillermus Guasch, rector ecclesie loci de Alcalano et Lau
reanus Verdu et Aothooius Cerda, ootarii vicini ville Saocti Mathei. 

DOCUMENT N.0 12 

1410. Setembre, 26. 

La vi/a de Benassal presta jurament de fidelitat al nou 
mestre de Montesa,fra Romeu de Corbera a l'església parro
quial d 'Alcala de Xivert, segons furs de Valencia. 

A. R. V. Clero, Montesa, Llig~ll 895, caixa 2.355-56. 

Aooo a Nativitate Domini miUesimo CCCC decimo. Die vero 
XXVI meosis septembris in ecclesiarn parrochiali loci de Alcalano, 
Magistratus Muntesie, in presencia mei Anthooi Fooollosa ootari et 
testium iofrascriptorum ad hec vocatorum et rogatorum Anthooius 
Ferrer, iuoior, iusticie loci de Benac;al Simo, Dominicus Fabregat, 
iunior iurati hoc anno dicti loci, Michael Bioscha, notari, et Michael 
Roig sindici et procuratores dicti loci de Benac;al, habentes plenam 
posse hec et alía faciendi cum publico procuratoris et siodicati instru
mento per discretum Petrum Prunyonosa, ootari procurator sub 
kaleodas de XXI dictorum mensis et anni coofecto et in formam 
redacto, de que, mei notario subscripto constat et fides plenaria extitit, 
factas rerum proprüs nomioibus et voce et loco universitatis predicte 
et eius singularium sacro sanctis quattuor evangeliias et cruce domini 
eorum manibus tactis, ftexis genibus, fecerunt et prestiterunt sacra
mentum fidelitatis et homagium manibus et ora iuxta forum Valencie; 
reverendissimo et religioso viro domno frater Romeo de Corbaria, 
Dei gratia Magistro domus milicie Beate Marie de Muotesia ac sancti 
Georgü, noviter electo proviso et assumpto tan quam vero domno 
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. 
eorum presentí et aceptanti per se et allis fratribus dicte milicie. Pro
mitentes dictis nominibus bona fide et dictam universitatem eiusque 
singulares facturos, servaturos et completuros omnia et singula, que 
boni et fideles ac solidi vassalli faciunt et facere tenentur domno suo. 
Quibus omnibus sic per actis dictus dominus Magíster peclit eisdem 
sibi fieri publicum instrumentum. Quod est actum in dicta ecclesiam 
parrochiali, dicti loci de Alcalano, die et anno quibus supra. 

Testes fuerunt ad promissa vocati et rogati, honorabilis et dis
creti G. Guasch, rector ecclesie dicti loci de Alcalano, Laurencius 
Verdu et Anthonius Cerda.notari vicini ville Sancti Mathei. 

' 

DOCUMENT N.0 13 

1410. Setembre, 26. 

A 1' església parroquial d' Al cala de Xivert, la vi/a d' Atze
neta presta homenatge de .fidelitat al nou mestre de Montesa 
fra Romeu de Corbera, a furs de Valencia. 

A. R. V. Clero. Lligall 895, ~aixa 2.355-56, copia en paper, 
del segle xv. · 

Anno a Nativitate Domini M CCCC decimo, die vero, XXVI 
mensis septe.mbris in ecclesiam parrochiali loci de Alcalano, Magis
tratus Muntesie, in presencia mei notari et testes infrascriptores, ad 
hec specialiter vocatorum et rogatorum, Petrus Vida! iusticie loe de 
Atzaneta, Johannis Balaguer, Aparicios Garcia, iurati hec anno dicti 
loci de Atzaneta, habentes plenum posse hec et alía faciendi cum 
publico procurationis et ·sindicatos infrascripto per discretum Ray
mundum Coll, notarium publicum sub kalendario de XXII die dic
torum mensis et ani de quo mei notario costat et fides plenaria extitit 
factam eorum propriis nomibus et vice ·et loco universitatis predicte 
et eius singularium sacrosanctis Dei quattuor evengaliis et cruce 
domini eorum manibus tactis, flexis, genibus, fecerunt et prestiterunt 
sacramentum fidelitatis et homagium manibus et ore iunsta forum 
Valencie reverendissimo et religioso viro domno fratri Romeo de 
Corbaria, Dei gratia Magistro Domus Malicie Beate Marie de Mun
tesia ac Sancti Georgii, noviter electo. Provisor assumpto, tanquam 
vero domno eorum presente et acceptanti per se et aliis fratribus 
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dicte Milicie, promitentes dictis nominibus una fide et sine aliquo 
malo ingenio et fraude se et dictam universitatem eius quam singulares 
facturos, servaturos et completuros omnia et singula, que boni et 
fideles ac solidi vassalli faciunt et facere tenentur domno suo. Quibus 
omnibus sit per actis dictus dominus Magíster petüt de eiusdem sibi 
fieri publicum instrumentum. Quod est actum in dictam ecclesiam 
parroquiali dicti loci de Alcalano, die et anno quibus supra. 

Testes fuerunt ad promissa vocati et rogati honorabili et discreti 
Guillermus Guasch, rector ecclesie dicti Loci de Alcalano, Lauren
cius Verdu et Anthonius Cerda, notarius, ville Sancthi Mathei Vicini. 

DOCUMENT N.0 14 

1410. Setembre, 26. 

El mestre de Montesa, fra Romeu de Corbera confirme 
a les viles de Benassal i Atzeneta furs i privilegis, així com 
rotes les donacions, franquícies i d' al tres mercés atorgades 
per llurs predecesors i els reis d'Aragó. 

- A. R. V. Clero. Montesa. Lligall 895, caixa 2.355~56, 
copia en paper S. XV. 

- Arxiu municipal de Benassal. Pergami n. 0 5. 

Noverint universi quod nos frater Romeus de Corbaria, Dei 
gratia humilis Magíster domus milicie Sancte Marie de Muntesia 
ac Sancti Georgii, attendentes fidem puram et legalitatem ac devo
cionem sinceram quam vos dilecti ac fideles nostri, iusticie, iurati, 
probi hominibus et universitas loci nostri de Benayal erga nos et 
predecesores nostros bone memorie actenus huis et speramus in pos
terum nos herem habere. 

Atendentem in super qualiter ínter alios fideles vasallos et sub
ditos nostros et dicte milicie vos et predecessores vestri nobis et pre
decessoribus nostris devote ac fideliter servivistis, ideo ad huiusdem 
suppervestram tenor huius presentís per instrumenti firmiter proprio 
valitudina, per nos et ordinem nostram et sucesores nostros et ipsius, 
laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus vobis dilectis ac 
fidelibus nostris Anthonio Ferrer, iusticie, Bartholomeo Simo et 

37 
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Domenico. Fabregat, iuratis hoc anno dicti loci de Bena~al, Michaeli 
Bioscha notario et Michaeli Roig, vicinis eiusdem loci presentibus et 
acceptantibus nominibus vestris .propriis et tanquam sindicis · aucto
ribus et procuratoribus universitatis predicti loci de Bena~al pro ut 
de eorum sindicatu costat per seu instrumentum facturo per discretum 
Petru, Prunyonosa notari publici sub kalendas de XXI die septem
bris anni presentero in quo sindicatu dictis sindicis, actoribus et pro
curatoribus data et atributa per dictam universitatem et eius partero 
potestas et .facultas presenciam et subscripta faciendi et acceptandi 
pro ut in suscripto notario plene costat et extitit sancta fidele et omni
bus in dicto loe o et eius termino· habitantibus et habitatoris impro
pria et notarius subscripto ut publice persone legitime loco vestri 
et dicti universitatis et omnium illorum quorutn interest vel intererit 
aut interere potest ac poterit quomodo libet in futurum. Estipulanti 
et recipiente omnis fores Valencie bonas consuetudines atque usus 
et privilegia ac franchitates conssessa et conssessas civibus Valenc!e 
in curüs generalibus civitati et regno 'Valencie celebratur per excellen
tissirrios dominas Reges Aragonum bone memorie et per illustri~simo 
domnos Petrum, Johanem et Martinum ultimo regnantes regís Ara
gonum et eius succesores in posterum in curiis generalis concedenda. 
Et quecumque ·alía instrumenta donaciarum concessionum, gracio
rum, stablimentorum, vendicionum, confirmationum, francitatum, 
libertatum et inmunitatum, tam per nobilis viros domnos Artaldus 
de Alagone, Blascum de Alagone et Guillermus de Angularia, quam 
per reverendos et religiosos viros domnos templarios vel eorum comen
datares dum prefati nobiles et templarii tenebant ad eorum manus 
castrum et locatinencia de Culla, probis homin~bus et universitati 
dicti loci indultarum, datarum et concessarum in qua laudamus, con
cedimus, aprobamus, ratificamus et confi.rmamus vobis et vestris. 
Et notario infrascripto ut persone publice legitime stipulanti et reci
pienti loco absentum et omniorum illorum quorum interest vel inte
rerit omnia et singula privilegia, libertates, franchitates, donaciones, 
concessiones, concambia et permutationes, bovalaria, defesias, stabli- · 
menta, gratias, remissiones et confirmaciones per reverendos viro~ 
domnos bone memorie fratrem Amaldus de Solerio, fratrem petrus 
de Thous, fratrem Abertum de Thous, et fratrem Berengarius March, 
bone memorie, magistros Montesie, predecessores nostros sicut et 
pro ut usque fuistis et nun utimini has igitur laudaciones, aprobaciones, 
concessiones et confirmaciones nostras juius factius per vos et vestros 
succesores vobis et vestris succesoribus impropria sicut melius plenius 
sannus ac utilius potest dicti scribi et intellige ad commodum et utili
tatem vestri vestrorum promitentes bone fide vobis et vestris succe
soribus et dicto notario quod ad infringendum ledendum dimi (ilegible) 
vel revocandum predictam vel aliquid ex eius veniemus nec aliquem 
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venire faciemus conse (ilegible) seu permitemus aliquo tempore quo 
vis iure sive causam ymmo predicta omnia et singula tenebimus fir
miter proprio et observabimus teneri et observad faciemus ut supe
rius declaratur, mandamento huius serie comendatori tenencie nostre 
de Cuila nec non universis et singularis aliis comendatoribus fratribus 
et officius milice supradicte presentibus et futuris et eorum locatenen
tibus quam predicte omnia et singulateneant firmiter et observetur 
et teneri faciant perpetuis temporibus et inviolabiliter observari ut 
superius continentur et non contraveniant nec aliquem convenire per
mitant palam vel occulte aliqua ratione. Bt ut predictam maiori ful
cianter firmitate iuramus per Dominum Deu et eius sancta quattuor 
evangelia manibus nostris corporaliter tacta tenere et servare vobis 
et vestris orones foros Valencie et privilegio generalia bonas consue
tudines dicti rigni atque usus. Et per quoscumque iusta posse nostrum 
teneri et observad facere. In cuius rehi testimonium presentero vobis 
fieri et sigillo nostro pendenti iusimus puo muniri. Quod est actum 
XXVI septembris anno a Nativitate Domini M CCCC decimo.